AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021 - SPA

O Diretor-Presidente da Autoridade Portuária de Santos S.A. (Santos Port

Authority – SPA), no uso de suas atribuições estatutárias, COMUNICA que a SPA

realizará Audiencia Pública no modelo virtual no dia 10 de fevereiro de 2021, com

início às 15h e término quando da manifestação do último credenciado, sendo 18h o

horário limite para encerramento.

I. Objetivo:

1.1. Fomentar o debate e esclarecer eventuais dúvidas sobre os documentos

submetidos à Consulta Pública nº 01/2020 – SPA.

II. Dinâmica da Audiência Pública Virtual:

2.1. Os interessados em se manifestarem na Audiência Pública deverão  inscrever-

se  pelo e-mail: consulta.fips@brssz.com. O período de inscrição será das 10h às 14h

do dia 8 de fevereiro de 2021.

2.2. Os interessados, devidamente identificados com nome e número de CPF,

poderão enviar sua contribuição por vídeo, áudio ou por escrito através do e-mail

designado acima.

2.3. Os interessados também poderão se manifestar entrando na sala de reunião

criada no aplicavo “Microsoft Teams”. Para isso, no ato de inscrição, o interessado

deverá se manifestar nesse sentido e encaminhar seu endereço eletrônico de login no

“Teams” para ser convidado a entrar na sala na sua vez.

2.4. Cada interessado terá 10 minutos para realizar sua manifestação.

2.5. Em caso de problemas computacionais para utilização da ferramenta “Teams”,

será tentada uma segunda conexão ao final de todas as contribuições ou o

interessado poderá encaminhar sua contribuição por e-mail.

2.6. Toda a sessão virtual será transmida via streaming a toda a Internet, gravada

e disponibilizada no canal da SPA no “Youtube”.

2.7. A sessão de Audiência Pública virtual será encerrada, impreterivelmente, às

18:00 horas do dia 10.02.2020.